
 

Uchwała Nr LXXXII/625/2024 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 27 marca 2024 r. 

  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda 

  
     Na podstawie art. 227, art. 229 pkt 3, art. 238, art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Ostróda 
uchwala, co następuje: 
  
     § 1. Uznaje się skargę z dnia 7 marca 2024 r. na działalność Wójta Gminy Ostróda za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.  
  
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 
  
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały  Nr LXXXII/625/2024 
Rady Gminy Ostróda 
z dnia 27 marca 2024 r. 

 
Pismem z dnia 7 marca 2024 r. (data wpływu do Urzędu: 07.03.2024 r.), złożonym w 

formie elektronicznej, Pan XXXX wniósł skargę na działalność Wójta Gminy Ostróda w 
zakresie odmowy udostępniania informacji publicznej oraz działanie opóźniające udzielenie 
tych informacji. Skarżący wskazał, że Wójt notorycznie opóźnia do maksymalnego czasu 
udzielenie informacji, tj. na 14 dzień, gdzie bardzo często udziela w tym ostatnim dniu odmowy 
zasłaniając się danymi przetworzonymi lub ilością zawnioskowanych informacji. W związku z 
tym wniósł o rozpatrzenie skargi, zobowiązanie wójta do przestrzegania przepisów oraz 
skierowanie wniosku do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa z art. 231 kk. 

 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm. zwanej dalej Kpa) organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy Ostróda. Rada Gminy Ostróda, po 
rozpatrzeniu złożonej skargi i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji, 
stosownie do § 146 ust. 3 Statutu Gminy Ostróda, stwierdza, że zarzuty skargi nie zasługują 
na uwzględnienie.  

 
Kwestie udostępniania informacji publicznej reguluje ustawa z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r., poz. 902 ). Zgodnie z art. 2 ust. 1 tej 
ustawy, każdemu przysługuje, z zastrzeżeniem art. 5, prawo dostępu do informacji publicznej, 
zwane dalej "prawem do informacji publicznej". Natomiast w myśl art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, 
prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienia, m.in. do: uzyskania informacji 
publicznej, w tym uzyskania informacji przetworzonej w takim zakresie, w jakim jest to 
szczególnie istotne dla interesu publicznego. Stosownie do art. 13 ust. 1 u.d.i.p. udostępnianie 
informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w 
terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem ust. 2 i art. 15 ust. 2.   

 
W kontekście powyższych przepisów, udostępnianie przez Wójta informacji publicznej 

z zachowaniem ustawowego terminu czy też odwoływanie się do informacji przetworzonej na 
tle konkretnych zapytań Skarżącego, nie stanowi nieprawidłowego działania organu. W  
przypadku odmowy udostępnienia informacji, Skarżącemu przysługuje odwołanie od wydanej 
w tym zakresie decyzji Wójta Gminy do organu wyższej instancji, co powoduje, że jego prawa 
są w całości respektowane. W konsekwencji, złożoną skargę należy uznać za bezzasadną.   

 
 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 


